
1 DIÁRIO OFICIAL No 098 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024 

 

 

 

 

Cãmara Municipal de Guaraí 

Avenida antônio alencar Leão. CEP: 777.000.00 

CNPJ: 01.138.817/0001-93 

Ouvidoria: (63) 3464-1820  
E-mail: guaraicamara@gmail.com 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

                     ANO IV- GUARAÍ TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 11  DE JUNHO DE 2024 

 

ATOS DO CHEFE DO PODER LEGISLATIVO 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 
 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  O Vereador Gleidson de Paula Bueno, Presidente da 

Câmara Municipal de Guaraí, faz publicar o extrato resumido do processo 

administrativo nº 016/2024, de dispensa de licitação nº 010/2024 a seguir: 

   

Objeto: Aquisição de móveis planejados para os gabinetes dos vereadores e 

rol da Câmara Municipal de Guaraí/TO: 

Item Discriminação Quant. Valor Unit. Valor Total 

01 Conector RJ45 30 R$ 1,50 R$ 45,00 

02 Conector P4 Macho 07 R$ 10,00 R$ 70,00 

03 Fonte 24Vca 5a 03 R$ 225,00 R$ 675,00 

04 Caixa de passagem p/ 

CFTV 

07 R$ 25,00 R$ 175,00 

05 Câmera IP fixa 20mt full 

HD 2K  com IR/IA 

04 R$ 580,00 R$ 2.320,00 

06 Mesa controladora IP para 

Câmeras 4K 

01 R$ 3.980,00 R$ 3.980,00 

07 Câmera IP Speed Dome 

full HD 2K com IR/IA 16x 

zoom 

03 R$ 5.790,32 R$ 17.370,96 

08 Switch 24 portas gigabit 

para rack 

01 R$ 1.425,00 R$ 1.425,00 

09 Telefone TI central 

telefônica 

01 R$ 980,00 R$ 980,00 

10 Nobreak 600VA + Bateria 

externa 45a 

01 R$ 1.390,00 R$ 1.390,00 

VALOR TOTAL R$ 28.430,96 

 

Contratada: GEOVANNE EULÁLIO DA COSTA 

CNPJ: 12.046.468/0001-04 

Valor: R$ 28.430,96 (vinte e oito mil quatrocentos e trinta reais e noventa e 

seis centavos) 

   

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21 e suas atualizações 

posteriores e Decreto Federal 11.871/23. 

  

           Declaração de dispensa de Licitação, emitida pela Comissão de 

Contratação e ratificada pelo Sr. Gleidson de Paula Bueno, Presidente da 

Câmara Municipal de Guaraí – TO. 

   

Guaraí/TO, 10 de junho de 2024. 

 

 

GLEIDSON DE PAULA BUENO 

PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ASSUNTO- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO CHEFE DO PODER LEGISLATIVO 

ASSUNTO 01 – Extrato de Dispensa de Licitação nº 09 e 010/2024 

ASSUNTO 02 

ASSUNTO 03 

ASSUNTO 04  

ASSUNTO 05 

ASSUNTO 06  

ASSUNTO 07 

ASSUNTO 08 

ASSUNTO 09 

  

,  

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

 

 



2 DIÁRIO OFICIAL No 098 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  O Vereador Gleidson de Paula Bueno, Presidente da 

Câmara Municipal de Guaraí, faz publicar o extrato resumido do 

processo administrativo nº 015/2024, de dispensa de licitação nº 

009/2024 a seguir: 

   

Objeto: Desinstalação, manutenção e instalação de aparelhos de 

ar condicionado: 

 

Ite
m 

Discriminação Unid. QT
D. 

Valor Unit. Valor Total 

01 Tubulação de 
cobre, 
tubulação 
térmica e cabos 
pp para os ar-
condicionado 
dos gabinetes e 
suas recepções; 
 

MT 74 R$ 130,00 R$ 9.620,00 

02 Tubulação de 
cobre, 
tubulação 
térmica e cabos 
pp para os ares 
K7, e da copa; 
 

MT 42 R$ 165,00 R$ 6.930,00 

03 Desinstalação, 
manutenção e 
instalação de 
aparelhos de ar-
condicionado 
de 7 a 24 mil 
btus; 
 

UN 16 R$ 400,00 R$ 6.400,00 

04 Instalação de 
aparelhos ar-
condicionado 
K7 36 mil btus 
 

UN 03 R$ 1.300,00 R$ 3.900,00 

05 Desinstalação e 
instalação de 
aparelho de ar-
condicionado 
de 60 mil btus; 
 

UN 03 R$ 585,00 R$ 1.755,00 

06 Manutenção de 
aparelhos de ar-
condicionado 
split 60 mil btus 
 

UN 03 R$ 585,00 R$ 1.755,00 

07 Instalação de 
aparelhos ar-
condicionado 
de 12 mil btus 
 

UN 12 R$ 500,00 R$ 6.000,00 

08 Recarga de gás 
ar-condicionado 
60 mil btus 
 

UN 03 R$ 600,00 R$ 1.800,00 

09 carga de gás ar-
condicionado 
de 7 a 24 mil 
btus 
 

UN 06 R$ 300,00 R$ 1.800,00 

VALOR TOTAL R$ 

39.960,00 

 

Contratada: CAMPOS FRIGERAÇÃO 

CNPJ: 17.427.644/0001-63 

Valor: R$ 39.960,00 (trinta e nove mil novecentos e sessenta reais) 

   

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21 e suas 

atualizações posteriores e Decreto Federal 11.871/23. 

  

           Declaração de dispensa de Licitação, emitida pela Comissão de 

Contratação e ratificada pelo Sr. Gleidson de Paula Bueno, Presidente 

da Câmara Municipal de Guaraí – TO. 

   

Guaraí/TO, 10 de junho 2024. 

 

 

GLEIDSON DE PAULA BUENO 

PRESIDENTE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


